2022年 6月 1日

各位

一般財団法人和歌山社会経済研究所

理事長 原口 裕之

「わかやま移住定住支援センター」の運営受託ならびに株式会社紀陽銀行との「和歌山県への移住

促進に関する連携協定」の締結について

 一般財団法人和歌山社会経済研究所は、和歌山県が新たに設置する「わかやま移住定住支援セン

ター（2022年 6月 1日開設）」の運営を受託いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

 また、同事業の開始にともない株式会社紀陽銀行と「和歌山県への移住促進に関する連携協定」

を締結いたしましたことを併せてお知らせいたします。

 同事業においては、当研究所のこれまでの活動の蓄積を活かしつつ、紀陽銀行が持つ機能、ソリュ

ーションを活用させていただくことで、和歌山県への移住等促進に取り組み、地域の活性化に貢献

してまいります。

記

受託事業 わかやま移住定住支援センター運営事業

センター
所在地

和歌山市本町一丁目２２番 Wajima本町ビル１階

開所日時 １０：００～１７：３０ 水曜～月曜（火曜、祝日定休）※年末年始休業

業務概要

① 移住に関する総合相談（くらし・しごと・住まいのこと）

② 市町村ワンストップパーソンの紹介

③ 現地案内

④ 移住関連情報の発信

⑤ 定住につなげる移住者のフォローアップ

⑥ 県空き家バンクの運営管理

紀陽銀行

との

連携内容

・ 就業支援

・ 起業、開業支援

・ 住宅ローン等、住宅取得に関する相談対応

・ 空き家等遊休不動産の有効活用促進

・ 移住促進に向けた情報発信

以上